



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Bytorvet 34
7730 Hanstholm
T +45 97 96 10 55

CVR nr. 25 49 21 45

hanstholm@rsm.dk
www.rsm.dk

Fjerritslev Tryk A/S

Østergade 35, 9690 Fjerritslev

CVR-nr. 20 97 53 93

Årsrapport

1. juli 2023 - 30. juni 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. november 2024.

Teis Brøting
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fjerritslev Tryk A/S Østergade 35 9690 Fjerritslev CVR-nr.: 20 97 53 93 Stiftet: 1. juli 1998 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Teis Brøting, formand Peter Eigenbroth Martin Damsgaard Eigenbroth
Direktion	Martin Damsgaard Eigenbroth
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Borups Allé 3 9690 Fjerritslev
Bankforbindelse	Sparekassen Danmark, Østergade 11 - 13, 9690 Fjerritslev
Modervirksomhed	Martin Eigenbroth Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive trykkerivirksomhed og dermed beslægtet virksomhed samt at foretage investeringer efter bestyrelsens beslutning.

Fjerritslev Tryk er en full service grafisk virksomhed med fokus på alle former for visuel kommunikation. Med en række anerkendte miljøcertificeringer tager vi ansvaret for vores omgivelser, og sikrer vores kunder den mest miljørigtige kommunikation.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.176.281 kr. mod 5.093.652 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -812.840 kr. mod -254.423 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Fjerritslev Tryk har i perioden for regnskabsåret oplevet en betydelig ændring i markedets efterspørgsel med et signifikant fald i omsætningen inden for layout og annoncering, samt et mindre fald i omsætningen af tryk og print. Dette har ikke kunne opvejes af en betydelig, positiv stigning af aktiviteterne i vores forretningsområde for skilte og outdoor markedsføring.

Vi har i regnskabsåret haft fokus på at reorganisere personaleressourcer til forretningsområder, hvor vi oplever vækst i efterspørgslen.

Den forventede udvikling

Vores forventninger til fremtiden er, at vores kunders efterspørgsel efter grafiske produkter og ydelser fortsat vil være i forandring, og at vi som leverandør og grafisk sparringspartner, vil være i stand til at matche den udvikling i mange år fremover.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke foreningens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	5.176.281	5.093.652
1 Personaleomkostninger	-5.624.652	-5.079.372
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-307.498	-371.143
Driftsresultat	-755.869	-356.863
Indtægter af kapitalinteresser	4.528	-13.594
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.310	2.214
Andre finansielle indtægter	2.308	845
Øvrige finansielle omkostninger	-66.117	-37.025
Resultat før skat	-812.840	-404.423
Skat af årets resultat	0	150.000
Årets resultat	-812.840	-254.423
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.528	-13.594
Disponeret fra overført resultat	-817.368	-240.829
Disponeret i alt	-812.840	-254.423

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
Goodwill	34.171	44.167
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>34.171</u>	<u>44.167</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	521.565	819.067
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>521.565</u>	<u>819.067</u>
Kapitalinteresser	641.916	637.388
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>641.916</u>	<u>637.388</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.197.652</u>	<u>1.500.622</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	792.256	726.392
Varer under fremstilling	249.025	260.000
Fremstillede varer og handelsvarer	84.000	90.000
Varebeholdninger i alt	<u>1.125.281</u>	<u>1.076.392</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.444.764	1.723.758
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	235.385	226.825
Udskudte skatteaktiver	150.000	150.000
Andre tilgodehavender	17.414	117.495
Periodeafgrænsningsposter	128.666	86.666
Tilgodehavender i alt	<u>1.976.229</u>	<u>2.304.744</u>
Likvide beholdninger	15.144	18.257
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.116.654</u>	<u>3.399.393</u>
Aktiver i alt	<u>4.314.306</u>	<u>4.900.015</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	500.537	496.009
	Overført resultat	-722.943	94.425
	Egenkapital i alt	<u>277.594</u>	<u>1.090.434</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	1.304.711	1.233.214
2	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.304.711</u>	<u>1.233.214</u>
2	Kortfristet del af langfristet gæld	140.000	140.000
	Gæld til pengeinstitutter	925.374	717.720
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	688.565	704.485
	Anden gæld	978.062	1.014.162
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.732.001</u>	<u>2.576.367</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.036.712</u>	<u>3.809.581</u>
	Passiver i alt	<u>4.314.306</u>	<u>4.900.015</u>
3	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	509.603	335.254	1.344.857
Resultatandel	0	-13.594	-240.829	-254.423
Egenkapital 1. juli 2023	500.000	496.009	94.425	1.090.434
Resultatandel	0	4.528	-817.368	-812.840
	500.000	500.537	-722.943	277.594

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	4.769.658	4.321.769
Pensioner	578.147	525.761
Andre omkostninger til social sikring	144.915	109.376
Personalemkostninger i øvrigt	131.932	122.466
	<u>5.624.652</u>	<u>5.079.372</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>10</u>

I forbindelse med opgørelsen af den samlede udgift til lønninger og gager, fremhæves det, at "Løntilskud og lønrefusioner" indregnes som "Andre driftsindtægter". "Løntilskud og lønrefusioner" indregnes derfor ikke i personaleomkostninger, men direkte i bruttofortjenesten.

I år 2024/2023 udgør "Løntilskud og lønrefusioner" 505 t.kr., og 205 t.kr. i år 2023/2022.

2. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/6 2024</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2024</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Anden gæld	1.444.711	140.000	1.304.711	400.000
	<u>1.444.711</u>	<u>140.000</u>	<u>1.304.711</u>	<u>400.000</u>

Noter

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leje- og leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 272 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 37-43 måneder og en samlet restleasingydelse på 483 t.kr.

Der er indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 202 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 mdr. varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Martin Eigenbroth Holding ApS, CVR-nr. 30 51 11 31, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.